各  位                                     平成17年12月16日

代表者名 代表取締役社長   山田清實

 （コード番号8133 東証第１部）
問合せ先 IR広報・CSR室長 遠藤勝隆

（TEL03-5436-9356）

子会社の統合に関するお知らせ

当社は、平成17年12月16日開催の取締役会において、当社の石油販売子会社（当社100％子会社）である７社を、
東日本エリアおよび西日本エリアに設立する新会社２社に営業譲渡ならびに合併することを決定いたしましたので、

お知らせいたします。

記
１．統合の目的
  2004年3月に策定した中期ビジョン「創生2008」に掲げた販社の統合と強化を図るため、経営資源の集中と規
模の拡大を実施する。

２．統合の内容
  ①東日本エリアの当社子会社である伊藤忠エネクスカーライフ北海道株式会社およびエネクスオート東北株式会
   社、エネクスオート中部株式会社を合併し、エネクスオート東日本株式会社（仮称）を設立する。伊藤忠エネ

クスカーライフ静岡株式会社は解散の上、新会社に営業譲渡する。
 ②西日本エリアの当社子会社である伊藤忠エネクスカーライフ中四国株式会社および伊藤忠エネクスカーライフ
九州株式会社を合併し、エネクスオート西日本株式会社（仮称）を設立する。伊藤忠エネクスカーライフ関西
株式会社は解散の上、新会社に営業譲渡する。

３．統合会社の概要
①東日本エリア

エネクスオート東日本 伊藤忠エネクスカーライフ エネクスオート東北 エネクスオート中部 伊藤忠エネクスカーライフ
株式会社（仮称） 北海道株式会社 株式会社 株式会社 静岡株式会社
東京都目黒区目黒 北海道札幌市中央区 宮城県仙台市青葉区 愛知県名古屋市北区 静岡県静岡市駿河区
1-24-12 大通西6-2-6 一番町3-3-16 浪打町2-38 下川原2-24-1

市原　明 内田　晃代表者 未定 大石　鉄雄 川村　大彦
140名 42名従業員数 36名43名 20名

10ヵ所 15ヵ所
100% 100% 100% 100%当社出資比率

拠点数 15ヵ所 7ヵ所
100%
42ヵ所

会社名

合併する子会社

本社所在地

解散・営業譲渡する子会社新会社

②西日本エリア

エネクスオート西日本 伊藤忠エネクスカーライフ 伊藤忠エネクスカーライフ 伊藤忠エネクスカーライフ
株式会社（仮称） 中四国株式会社 九州株式会社 関西株式会社
広島県広島市中区橋本 広島県広島市中区橋本 福岡県福岡市中央区 大阪府大阪市北区中崎
町10-10 町10-10 那の津1-3-13 西2-4-12

溝口　利光代表者 未定 福田　勉 佐々木　譲

新会社

会社名

本社所在地

合併する子会社 解散・営業譲渡する子会社

当社出資比率
拠点数

34名
100%
12ヵ所

従業員数

83ヵ所

237名
100%

35ヵ所 40ヵ所

98名 113名
100% 100%

４．解散日および合併期日    解 散 日   平成18年３月31日
                合 併 日   平成18年４月１日

５．今後の業績に与える影響
  解散による清算損が発生するものの、当社の平成18年３月期の業績予想に変更はございません。

以  上